Municipal.  

Desde que foi incorporada à Coordenadoria de Defesa do Usuário de Serviço 

Público – CODUSP, a partir do Decreto Municipal nº 62.809 em 03 de outubro de 2023, 

a Divisão já ministrou a Oficina sobre a Lei de Acesso à Informação – LAI à 816 

(oitocentos e dezesseis) jovens e adultos, entre membros da sociedade civil e agentes 

públicos da Prefeitura. Considerando que entre suas atribuições, está a de “planejar, 

fomentar e executar iniciativas, programas e projetos de estímulo à participação, à 

proteção e à defesa dos usuários dos serviços públicos”1, chegou ao conhecimento